
　科　目：（　１　）調査研究費　　　　　会　　　　計　　　　帳　　　　簿　　　　平成　　２１年度　第　２ 期　　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　　）

番号 　月・日   　内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先　 支　払　額  累　　　計

1 7・０１ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 100 100

2 7・０３ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 200 300

3 7・０３ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 80 380

4 ７・０６ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 300 680

5 ７・０８ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 100 780

6 ７・０９ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 100 880

7 ７・１０ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 200 1,080

8 ７・１３ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 200 1,280

9 ７・１４ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 100 1,380

10 ７・１６ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 100 1,480

11 ７・２９ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 200 1,680

12 ８・０３ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 100 1,780

13 ８・０５ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 300 2,080

14 ８・１２ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 300 2,380

15 ８・１９ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 100 2,480

16 ８・２１ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 200 2,680

17 ８・２４ 区政アンケート受取人払　(第６回区政アンケート） 郵政事業株式会社 100 2,780

18 ９・１４ アンケート受取人払（下神明駅駐輪場問題） 郵政事業株式会社 400 3,180

3,180



 科 目 ： （２）　 研　　修　　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２１　年度　　第　２ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　）　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累　　　計

1 ７・２１
第５１回自治体学校埼玉参加費8,000円ー弁当代1,000
円＝7,000円、振込み料１０５円１人分 自治体問題研究所 7,105 7,105

2 ７・２５ 第５１回自治体学校埼玉参加交通費大崎～大宮往復１人分 ＪＲ東日本 1,240 8,345



 科 目 ： （３）　 会　議　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２１　年度　　第　２ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　）　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累  　計

1 ７・２０ 各種団体懇談会（守る会）会場費7月30日 中小企業センター 4,700 4,700



 科 目 ： （４） 資 料 費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　平成  ２１年度　第　２ 期　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　）　　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　容　　　 　支　　払　　先   支　 払  額  累　  　計

1 ７・１０ ＤＶＤ１０枚、電池 大井写真商会 1,188 1,188

2 ７・１５ 「みんなげんき」１年分購読料 東京肢障協 3,600 4,788

3 ７・１５ 「ＮＯ消費税」０９・７月～１０・６月分、振込み料１２０円 消費税をなくす会 1,620 6,408

4 ７・１５ ゆたかなくらし年間購読料０９年４月～１０年３月分 本の泉社 9,108 15,516

5 ７・１６ 商工新聞０９年１月～６月分 品川民主商工会 3,000 18,516

6 ７・２１ コピーカウンター料７月分 キャノンマーケティングジャパン（株） 22,377 40,893

7 ７・２１
書籍「こどもの貧困」にどう応えるか１，８００円、「市民
輝く狛江へ」１，５７５円２冊 日本共産党品川地区委員会 3,375 44,268

8 ７・２６ 東京新聞２００９年７月分 東京新聞戸越専売所 2,900 47,168

9 ７・２６ 日本経済新聞２００９年７月分 日本経済新聞ＮＳＮ大井 4,179 51,347

10 ７・２７ 朝日新聞７月分 ＡＳＡ大井西 3,925 55,272

11 ７・２７ 赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育７月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,790 60,062

12 ７・３１ 現代と保育７５号～７６号分 株式会社ひとなる書房 2,520 62,582

13 ７・３１ 社会保障２００９年５月～２０１０年４月分 中央社会保障推進協議会 5,340 67,922

14 ７・３１ 都政新報２００９年7月分～２０１０年６月分 都政新報社 18,600 86,522

15 ８・２１ コピーカウンター料８月分 キャノンマーケティングジャパン（株） 18,900 105,422

16 ８・２４ 東京新聞２００９年８月分 東京新聞戸越専売所 2,900 108,322

17 ８・２６ 日本経済新聞２００９年８月分 日本経済新聞ＮＳＮ大井 4,179 112,501

18 ８・２６ 朝日新聞８月分 ＡＳＡ大井西 3,925 116,426

19 ８・３１ 赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育８月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,790 121,216

20 ９・０４ いつでも元気２００９年４月分～９月分 いつでも元気城南販売所 2,280 123,496

21 ９・０８ 情報公開閲覧・写し（防災まちづくり事業部防災課） 品川区企画広報公聴課 380 123,876

22 ９・２４ コピーカウンター料９月分 キャノンマーケティングジャパン（株） 26,510 150,386

23 ９・２５ 教育新聞２００９．０９～２０１０．０２分 日本教育新聞 15,750 166,136

24 ９・２５ 朝日新聞９月分 ＡＳＡ大井西 3,925 170,061

25 ９・２５ コピー代（７～９月分） 区議会事務局担当者 372 170,433

26 ９・２８ 住民と自治月刊東京２００９年８月～２０１０年７月分 東京自治体問題研究所 6,000 176,433

27 ９・２８ 日本経済新聞２００９年９月分 日本経済新聞ＮＳＮ大井 4,179 180,612

28 ９・２８ 東京新聞２００９年９月分 東京新聞戸越専売所 2,900 183,512

29 ９・３０ 赤旗日刊・日曜版、議会と自治体、学童保育９月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,790 188,302

188,302



 科 目 ： （４）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　２ １　年度　　第　２ 期　ＮＯ２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累   　計

30 ９・３０
書籍「子どもの貧困白書」2,940円「考えてみませんか
ごみ問題」1,575円「教育改革と新自由主義」840円3冊 日本共産党品川地区委員会 5,355 193,657



 科 目 ： （５）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２１　年度　　第　２  期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　）　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累   　計

1 ７・３１ 区議ニュース２００９年７月分印刷代 松美堂印刷 89,840 89,840

2 ８・０７ 区議会報告発送代定型８０円×１３６通 郵政事業株式会社 10,880 100,720

3 ８・０７ 区議会報告発送代定型料金特別別納６５円×３０１通 郵政事業株式会社 19,565 120,285

4 ８・０７ 区議会報告発送代定型料金特別別納６５円×２９３通 郵政事業株式会社 19,045 139,330

5 ８・２８ 区政報告８月号新聞折込料８５，０００枚 都南オリコミ 401,625 540,955

6 ８・３１ 区政報告８月号印刷代１０７，０００枚タブロイド版 きかんし印刷 611,100 1,152,055

7 ８・３１ 区議ニュース２００９年８月分印刷代 松美堂印刷 35,000 1,187,055

8 ９・０９ 第３回定例会傍聴案内はがき１２０枚
郵便事業株式会社品川区
役所前郵便局 6,000 1,193,055

9 ９・３０ 区議ニュース２００９年９月分印刷代 松美堂印刷 98,800 1,291,855

1,291,855



 科 目 ： （６） 事　務　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　２１ 年度　第　２　期

　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　           内　　　　　　　　　　容　　　  　支　　払　　先 支　払  額   累  　計

1 7・０３ パソコンリース２台分 シャープファイナンス（株） 11,760 11,760

2 7・０３ シュレッターリース料６・７月分 シャープファイナンス（株） 13,230 24,990

3 ７・１４ クリヤファイル１００枚 セリザワ文具 1,480 26,470

4 ７・１５ ＡＳAＨＩネット通話料７月分 ＡＳAＨＩネット 1,680 28,150

5 ７・２７ ASAHI ネット使用料振込み払い分 ASAHI ネット 1,575 29,725

6 ７・２７ コピーリース料７月分 日本ビジネスリース 30,240 59,965

7 ７・３１ インターネット通話料７月分 東日本電信電話株式会社 5,460 65,425

8 ７・３１ 電話通話料７月分 東日本電信電話株式会社 2,910 68,335

9 ７・３１ コピー紙B５－３箱、A4-３箱 セリザワ文具 11,160 79,495

10 ７・３１ ホームページ管理更新費０９年７月 ESS 84,000 163,495

11 ８・０３ パソコンリース２台分８月分 シャープファイナンス（株） 11,760 175,255

12 ８・０３ シュレッターリース料８月分 シャープファイナンス（株） 6,615 181,870

13 ８・２７ コピーリース料８月分 日本ビジネスリース 30,240 212,110

14 ８・３１ ASAHI ネット使用料８月分 ASAHI ネット 1,680 213,790

15 ８・３１ インターネット通話料８月分 東日本電信電話株式会社 5,460 219,250

16 ８・３１ 電話通話料８月分 東日本電信電話株式会社 2,946 222,196

17 ８・３１ ホームページ管理更新費０９年８月 ESS 84,000 306,196

18 ９・０３ パソコンリース２台分９月分 シャープファイナンス（株） 11,760 317,956

19 ９・０３ シュレッターリース料９月分 シャープファイナンス（株） 6,615 324,571

20 ９・０７ 印刷機トナー 理想科学株式会社 18,900 343,471

21 ９・１６ コピー用紙Ｂ５・２箱、Ｂ４・２箱、Ａ４・２箱 せりざわ 13,740 357,211

22 ９・１６ ファイル、ノート せりざわ 1,668 358,879

23 ９・２８ ファイル せりざわ 1,680 360,559

24 ９・２８ インターネット通話料９月分 東日本電信電話株式会社 5,460 366,019

25 ９・２８ 電話通話料９月分 東日本電信電話株式会社 3,098 369,117

26 ９・２８ ASAHI ネット使用料９月分 ASAHI ネット 1,680 370,797

27 ９・２８ コピーリース料９月分 日本ビジネスリース 30,240 401,037

28 ９・３０ コピーカートリッジ・プリンター（LBP1420）保守点検料、 テーオフ株式会社 64,890 465,927

29 ９・３０ ホームページ管理更新費０９年９月 ＥＳＳ 84,000 549,927

549,927



 科 目 ： （7） 人　件　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　平成　 ２１  年度　第　３　 期

　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　 　払　 　先  支 　払 　額   累　　計

1 ７・０９
労働保険事業主３６，５２１円
（５１０５７円内個人１４，５３６円） 労働基準監督署 36,521 36,521

2 ７・１５ 区議団事務局給与７月分 230,000 266,521

3 ７・３１ 団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分７月分 社会保険庁 29,844 296,365

4 ８・０５ 区議会報告発送準備作業アルバイト代４日・５日 11,500 307,865

5 ８・０５ 区議会報告発送準備作業アルバイト代４日・５日 13,000 320,865

6 ８・１４ パソコン（住所録直接印刷）設定アルバイト代 6,500 327,365

7 ８・１４ 区議団事務局給与８月分 230,000 557,365

8 ８・３１
団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分
（８月分・夏期手当分） 社会保険庁 81,324 638,689

9 ９・１５ 区議団事務局給与９月分 230,000 868,689

10 ９・２８ 団事務局社会保険・厚生年金事業主負担分９月分 社会保険庁 29,844 898,533

898,533


